1

BANRISUL LICITACOES

De: BANRISUL LICITACOES

Enviado em: sexta-feira, 3 de março de 2023 13:48

Para: 'jonassengcivil@gmail.com'

Assunto: ENC: Dúvidas Edital de Credenciamento Nº 0000046/2023.

A Jonas Neres
Ref.: Credenciamento nº0000046/2023
Objeto: Credenciamento de empresas para prestação de serviços de elaboração de laudos de avaliação e
prestação de serviços de assistência técnica pericial em processos judiciais.
Abertura: 30.03.2023

Prezados,

No caso do Lote 1, Laudos Simplificados VA-01 e VA-02, é necessário apresentar apenas 01 (um) laudo de
avaliação completo impresso conforme item c) da tabela de Comprovação de Experiência Requerida.

Atenciosamente,

Gerencia de Licitações e Compras

Unidade de Licitações e Compras

(51) 3215-4510  | E-mail: banrisul_licitacoes@banrisul.com.br

 ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.

De: jonas neres <jonassengcivil@gmail.com>
Enviada em: quinta-feira, 2 de março de 2023 18:08
Para: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br>
Assunto: Re: Dúvidas Edital de Credenciamento Nº 0000046/2023.

Boa noite prezados, outra dúvida. É necessário enviar os 10 laudos impressos ou só o Atestado de
Capacidade Técnica das instituições ou do Crea, já resolve a questão da competência técnica?
Atenciosamente Ellion Engenharia LTDA.

Em qui., 2 de mar. de 2023 às 13:41, BANRISUL LICITACOES
<BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br> escreveu:

À JONAS NERES

Ref.: Credenciamento nº0000046/2023

Objeto: Credenciamento de empresas para prestação de serviços de elaboração de laudos de avaliação e
prestação de serviços de assistência técnica pericial em processos judiciais.

Abertura: 30.03.2023

Prezados,

2

De acordo com o item 22.3 do Termo de Referência, para a Comprovação Técnica Requerida, é necessário

apresentar Atestado(s) Técnico(s) e respectiva(s) ART(s)/RRT(s) comprovando a execução de 5 laudos

residenciais e 5 laudos comerciais. Além disso, apresentar 01 (um) laudo de avaliação completo dentre os

laudos que foram citados no(s) Atestado(s) Técnico(s).

Atenciosamente,

Gerencia de Licitações e Compras

Unidade de Licitações e Compras

(51) 3215-4510  | E-mail: banrisul_licitacoes@banrisul.com.br

 ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.

De: jonas neres <jonassengcivil@gmail.com>
Enviada em: quarta-feira, 1 de março de 2023 19:50
Para: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br>
Assunto: Dúvidas Edital de Credenciamento Nº 0000046/2023.

Boa noite prezados, estamos com uma dúvida relacionada ao lote de atividades VA01 e VA02, a
comprovação técnica. Prezados são necessários 5 laudos residenciais e 5 laudos comerciais, para aprovação
na atividade, é isso mesmo?

Outra dúvida, além dos 10 laudos, é necessário mais um laudo completo com atestado técnico?

Desde já agradecemos a disposição.

Atenciosamente Ellion Engenharia LTDA.

--

ENGENHEIRO CIVIL: JONAS NERES - ESPECIALISTA EM ESTRUTURAS E FUNDAÇÕES:
CREA 111693064-1

3

--
ENGENHEIRO CIVIL: JONAS NERES - ESPECIALISTA EM ESTRUTURAS E FUNDAÇÕES:
CREA 111693064-1